ﬂBei.fpie[ Karte

CBeiszie[ Marktmenii

Wir bieten Thnen ein tc'ig[icﬁ wechselndes Menii mit friscﬁen Zutaten aus unserer ‘.Metzgerei, den
heimischen Garten und Fischhindlern an. Dieses Menii wird von unseren Kiochen mit Liebe zu

Geschmack und Detail zubereitet.

Gebackener Ziegen@dse auf hausgemachter blaver Zwieﬁe[marme[ac{e mit ‘mariniertem CB[attsa[at,

Camemﬁert—Cﬁijo und Grissing

2209 Filet von Ziemetshauser Biorind an S ﬁerry—CRaﬁm-Soﬁe
dazu feine Butterkartoffeln uns Speckbohnen

Hausgemacher Schokoladen Brownie me Rumtopffriichten, Macaron wd Vanilleeis

2 gdnge 27,00€
3 gc"mge 31,00€

‘Unsere Weinemjpﬁﬁfung 2017

Primitivo 2014 ?ljou[i’en-ﬂmﬁen Mondo del Vino

Weicher und runder ‘Rotwein duftet nach ‘Kirscﬁen frisch und siiffig 1/ 8 3,50

1/4 6,00



CBeiszie[ Vorsyeisen

Gebackener Zi@g@nﬁd.ﬁ@ auf hausgemachter blaver ZWi@EQ (marme[ac&a mit mariniertem 3(6“1'5@[@1',

Camemﬁert—Cﬁi]o und GrisSINg 7,40

‘.Nlatjes ‘T(Clqu rauen ‘Art (Matjesfil%t und ‘Matjes Tartar) mit 7[]9)(61: gewurzgurﬁen, eingekgten blaven

Zwiebeln wnd Brot 6o

Pastrami (gerducherte und gepokelte Rinderbrust) auf knackigem Blattsalat

dazu @y’on-SenffRemoufaafe und CBrotcﬁi}o 7,20

ﬂBeiSJvief S'L%ven

Winterfiche Maronen-ﬂiesfing-Su}a}oe mit ‘Buttercroutons,

nd Nativem Olivendl aus ﬂpufien 4,80

CKQ.EPTQSS EHOC[Q ( (#m Schmalz geﬁmt’ene Kiiseknddel) in g(:?"(lj:f ig er ‘Rinoﬁzrﬁraft 61’1166 mit fm’scﬁen

Krautern 480

Schwibische Testsupye mit BT@tEﬂOdé[, Leﬁerﬁnda[e[, hausgemachten ‘BCLCES}O&'L'Z[EZ

und friscﬁen Krautern 4,10

CBeiszie[ Salate

Sa(atte[[er mit verschiedenen Wlm’étsa[aten, ‘Buttercroutons wnd ‘Krdutern afamuf geﬁmtene

Tutenﬁruststreifen 8,90

%ei(agen Salatschale mit bunten Marktsalaten, Buttercroutons uwnd Krdutern 440



Q%ei.fpie[ ﬂ-(a%vtgdnge (wir dndern unsere S}oeiseﬁarte mehrmals

Wb’cﬁentficﬁ)

Ofenfm’scﬁer Schweinebraten mi gesotenen Q(art@[efﬁnéafe[n und Gewiirzblaukraut soso

Tomahawk-Steak vom Billenhauser Landschwein mir Rote Beete Piiree,
Karottengemiise und CButterléartoﬁ%[n 18,90

Roulade vom Ziemetshauser Biorind mi Specﬁ, gurﬁe und ‘Karotte geﬁlfft, in @urguncﬁzr

Rﬂ,ﬁm gescﬁmort, dazu S@ﬂé?"’i@]ﬂﬂ?’@@, WUTZQ@QMﬂSQ und ﬁausgemacﬁte fi@?’%}?dtZ[e 14,80

2204 Filet von Ziemetshauser Biorind an S ﬁewy-fRaﬁm-Soﬁe
dazu feine Butterkartoffeln unt Speckbohnen 2,90

Rosa gebratener ‘Refriicken im Syecﬁmante[ in Preiselbeere CRaﬁmsqﬂe,

dazu rote ‘Beete Tﬂ?’ee, Wurze[gemilse, Steinjoifze und ﬁausgemaeﬁten fié?’SJﬂdtZ[é 19,90

?—(ausgemacﬁte S cﬁhtzﬁmyfen mit Maronen und Parmesan gefulle

in Kirschtomaten Rahm geschwenkt 12,90

Gebrarencs Felchen Filet af Karottenpiiree dazw Wirsinggemiise, Grilltomaten
und ﬁutterléartqﬁ[e[ 20,20

Klassiker

Rustifales Cordon Blew gefulic mit josefscﬁinﬁen, Rastzwiebel wnd CBergEdse dazu
Speckbratkartoffeln unt Salatvom Buffet 1360

Gebackenes Schnitzel vom Billenhauser Landschwein ,Wiener Art“

mit bnusprigen Pommes Frites und Salat vom @uﬁ(et 9.80

Rostbraten vom Ziemetshauser Biorind unter dor @y'on-SenfCKmste

dazu ﬁausgemacﬁte CKaseSJaatzl’e und %StZWiéBQ[ﬂ 18,50

,Forelle Miillerin“ in Butterschmalz gebraten mit Zwiebeln, Kirschtomaten und

Kriuterbutter dazu roumierte CKartoﬁ(el’n 15.80

gcase.?}ﬂdtZ[e mit wiirzigem B@T’g édS@ und ﬁausgemacﬁten %StZWi@EQ[ﬂ, dazu Sa[at 8,30



Beigpie[ ‘Brotzeiten

‘Tjatar-fBeefSteaﬁ, 18 Og BiOTT:HC{f[QiSCﬁ zum selbst zubereiten 14,40

(Zwiebel, gewurzgurlée, Kapern, Sardellen, Eidotter, Salz, Cpfeﬁfer, ?ayriléa, Zitrone und Schwarzbrot)

@eﬁiger Wurstsalat (aus Leberkse gescﬁnitten) mic Zwiebeln und

gewurzgurﬁe 6,90

Schweizer Wurstsalat (as Leberkise gescﬁnitten) mic Emmentaler, Zwiebeln und

gewurzgurﬁe 7,90

- Bratensiilze von Schweinehals
- Fisbeinsiilze gqe}?éﬁe[te Schweinehaxe)
- T aﬁz(spitzsilfze vom Weiderind

mit feinen Zwieﬁe[n, gewurzgurﬁe und Safatﬁouquet 6,90

oder dazu Sjaecﬁﬁratﬁartquce[n 8,90

fBeispief ﬂ(inafergericﬁte

Kinderschnitzel vom Billenhauser Landschwein mir Pommes frites 5,80
Fischstibchen vom Seelachs mic Pommes frites 5,80
Pommes fm’tes mit ‘Ketcﬁu]o oder Wlayonnaise 3,70

Cl-[ausgemacﬁte Sjodtzfe mit kriftiger CBmtensoﬂe 3,70

CBeiszie[ ‘Dessert

Creme Brul’ee mit Weiﬁem SCﬁOEO[ﬂC[@ﬂ'OTangeﬂeiS (in einergroﬂen Petrischale Serviert) 4,90

Hausgemachrer Schokoladen Brownie mit ‘Rumtoyﬁ[mcﬁten, Macaron ud Vanilleeis 00

‘Kaitee

Tasse ‘Da[fmayr Kcﬁ(ee 2,50




Kinnchen ‘Da[fmayr ﬂ(qﬁ%e

Espresso9 CDa[fmayr
Ca}ajguccinog Da[fmayr

Latte ‘Macchiatoo Daf[mayr
Glas ﬁetﬁe Schokolade mit Sahne

‘Unser CKcﬁ[ee wird mit einem Glas Grander Wasser und

4,00
2,40
2,70
3,50
3,40

ﬁausgeﬁacﬁenem ﬂ(cﬁfeegeﬁdcﬁ serviert

Glas Da[fmayr Tee

Rooibusch -Q\/[cmgo CPassionsfmcﬁt
Kriutertee - Tﬁﬁ(erminze

Griiner Tee - Ginseng Tngwer

Griiner Tee - Japan Sencha

Adelholzer Still

izl]?fe[}cﬁor&z

Johannisbeerschorle
Omngenscﬁorfe
Apfelaf
Johannisbeernektar
Omngenscy’%

Cola 1,9,

Cola 1,9,

CocaCola ﬁgﬁtl,z,g,zp,g,o

CocaCola 1,9,

Tee

Portion Tee 3,80
Glas Tee 2,60
grog mit Rum 4cl 3,70
Tee mit Rum 4cl 4,20

‘J—feiﬂe Zitrone 2,60
Wasser
0,5 2,60 Te afe[wasser S}om’tzig o5 2,30

ﬂfﬁoﬁogfmies

0,41
0,41
0,41
03[
03[
03[
0,4[
0,3l
330

0,330

2,70
2,90
2,00
2,60
2,60
2,60
2,70
2,40
2,70
2,70

Omngen(imanad’e 1,3,5, 0,40

Omngen(imanadé 1,3,5, 0,30
Spezi 1,2,3,4,9, 0,4/
Spezi 1,2,3,4,9, 03[
Zitronenlimonade .1,3,5, 0,4[
Zitronenlimonade,3,5, 0,3[
‘Bitter Lemon 10, 0,2[
Tonic Water 10, 0,2[
ginger Ale 10, 0,2[

‘Bier

2,70
2,40
2,70
2,40
2,70
2,40
2,00
2,90
2,90



Pilsener Tilrstenﬁerg, ‘Fass
Pilsener Tilrstenﬁerg

Helles Paulaner, Fass
Helles Paulaner, Fass
Helles Chiemseeer
fche[stqﬁ( ?lugustiener, ‘Fass
fche[stqﬁ[ ﬁugustiener, ‘Fass
Salvator Paulaner

Heller Bock Paulaner
‘A[Eoﬁogfreies Welﬁﬁier Paul.
illfﬁoﬂog%ies Helles Paul.

Vegooorten Fierlikor
QSai[eys Trish Cream

03[ 2,80
0,5 3,00
o5 2,80
03[ 2,40
0,5 2,90
0,5 3,00
03[ 2,50
o5 3,80
o5 3,80
0,50 3,00
0,5 3,00

Welﬁﬁier Paul Fass
Weiﬂﬁier Paul. Fass

0,50
0,3

Leichtes Weljgﬁier Paul. 0,5(
Dunkles Wetﬂﬁier Paul. 0,5[

Radler
Russ Paulaner
Cofa-Wef[gEier

Likore

2¢l 2,80

2¢l 3,00

Grand ‘Manier

Sonstige S}oirituosen

‘Metaxa 5 Sterne
Asbach Uralt
Doornkaat
Enzian Grassl

ﬁquavit Malteser

2¢l 3,00
2¢l 2,70
2¢l 2,20
2¢l 2,60
2¢l 2,60

‘Aquavit Jubildums
‘Aquaw’t Linie
Bommerlunder

gmjojoa

Paulaner o,5[

o5/
o5/

2l

2cl
2¢l
2cl
2cl

3,00
2,60
3,00
3,00

2,80
3,00
3,00

3,00

2,90
3,60
2,80
3,40

1=Farbstoffe, 2=Konservierungsstoffe, 3=Antioxidationsmittel, 4=Geschmacksvertadrker, 5=Schwefeldioxid, 6=Schwarzungsmittel, 7=Phosphat,

8=Milcheiweil3, 9=koffeinhaltig, 10=Chinin haltig, 11=SiBungsmittel, 12=Phenylalaminquelle, 13=gewachst, 14=Tauri



Syirituosen Zott Ustersbach
FEdelobstbrinde

Obstbrand 42% 2cl 2,00
Williams-Christ Birnenbrand 40% 2cl 2,80
Zwetscﬁgenﬁmncf 40% 2¢cl 2,80
Sauerkirschbrand 42% 2¢[ 3,40
’]—(imﬁeergeist 40% 2cl 3,40
Schwarzer . joﬁannisﬁeergeist 42% 2¢l 3,40
Zwetscﬁge im ﬂ-[o[zfass gereifr 41 %2cl 3,40
Likore
Schwarze joﬁannisﬁeerﬁ’lédr 18,8% 2cl 2,80
Himbeerliksr 17,5% 2cl 2,80
Sauerkirschlikor 18,5% 2cl 2,80
Brombeerlikor 16% 2cl 2,80
Walnusslikor 199 2¢l 2,80
Quittenlikér 17,5% 2¢l 2,80

Wﬁisﬁey (Schottischer Sing[ema(t)

an 14 Jahre 43% Torfig, rauchig, trocken, glatt, sii[Ser Abgang 4c¢
Ob fire 43% Torfig, rauchig, trocken, gl bgang acl
ENRINCNIE 12 Jahre 43%Leicht, Fein, Blumig, geschmeidig 4¢
Glenkinchie 12 jah h fumig, geschmeidig 4cl
Cragganmore 12 Jahre 40% Malz, Holzrauch, langer Abgang 4cl
99 ger Abgang
CDa[wﬁinnie 15 jaﬁre 43%‘Mitte(5cﬁwer, Rauchi , langer Abgang 4cl
g, 1ang g1y

Lagavufin 16 jaﬁre 43% Schwer, T o1:fmucﬁ, e[eganter ﬂﬁgang qcl

7,20
7,10
0,70
7,10

8,20

Tafis éé?’ 10 jaﬁre 45,8% Intensiv, Schwer, (cmger Jafeﬁ%’ger ﬂﬁgang qcl 7,10



We}’ﬁwein

Tfa[z
- UlT’s 50 Jahre Edition Ludi Neiss, Riesfing 2014 Kindenheim 12,5%

T rocken, leichte Sdure

Viertel 6,20 /ﬂcﬁte[g,zo /T[ascﬁe 0,75 18,50

Franken

_ Winzer Sommerach Miiller-T1 ﬁurgau 2014 Sommerach 11%
Halbtrocken, frucﬁtig
Viertel 4,60 /ﬂcﬁte[z,zlo

_ Winzer Sommerach Edition Silvaner 2014 Sommerach 11,5%
QSocEsEeute[, trocken Viertel 4,40

ﬂﬁeingau
- Robert Weil G{ies[i’ng 2014 Kiedrich 12%

Trocken, fmcﬁm’g
Flasche 0,75 29,00

Rheinhessen
- @O[[&"@Otﬁ Rivaner 2014 Stadtecken Elsheim 11,5%

Trocken, wilrzig, fruchtig
Flasche 0,75 23,00

Mosel
- QSuttmffy CRiesﬁ’ng Zilliken 2014 Saarburg 11,09

Trocken, leichte Siure
Flasche 0,75 23,00



Baden

‘Auggener &ﬁaf Gutedel 2014 Markgrifler Land; 11%
Trocken, zartfrucﬁtig
Viertel 4,60 /ﬂcﬁtefz,lo

Durbacher ‘K[inge[ﬁerger CRiesfing 2014 Durbach 12%

T rocken, frucﬁtig, sym’tzig
Viertel 5,10 / Achtel 2,90

- ﬂ-[agenauer MU[[QT’ -Tﬁurgau 2014 Bodensee Q—(agenau 11,5%

T rocken, fmcﬁtig, Bodénseeufer
Flasche 0,25 4,80

Osterreich

- Brolli %’Eacfenﬁqf Morillon fcﬁﬁerg 2014 Gamlitz 13%

Trocken, fmcﬁm’g
Flasche 0,75 /24,00 Viertel 8,80 / Achtel 4,60

- Weinschldssl Griimer Veltliner 2015 Neusiedlersee 129
j]osef u. Antonia Schiller, trocken, Era'ﬁig
Viertel 5,00 /ﬂcﬁtef2,8o

S}oanien
- Cl-['f’jos de Antonio Sauw’gnon Blanc

Trocken, Zitrone

Flasche 0,75 22,00

Ttalien



- Librandi Ciro Bianco 2013 Kalabrien 12.5%

Teinfrucﬁtig, harmonisches CBouquet

Flasche 0,75 19,80

- Cﬁawfonnay Sicilia ﬂ’m’nic?}oi di Butera 2014 Sizifien 13%

?[a[ﬁtrocﬁen, frucﬁtig
Flasche 0,75 29,00

- Pinot Grigio Venecia 2014 Marano 12%

Trocken, wi'ufzig, rund

Viertel 4,40 /ﬂcﬁte[z,so

‘Roséwein

Baden

- Sydtﬁurguncﬂer Weﬂg herbst 2014 Tuniberg 11,5%

‘Munzinger ?ltti[afe[sen, halbtrocken, zartofufrencf
Viertel 3,60 / Achtel 2,10

Rheinhessen

- Doll&Goth Portugieser Wez/’/gﬁerﬁst 2014 Stadtecken Elsheim 129

T rocken, Silberne ’_Kammeqoreismﬂnze

Viertel 4,50 /?lcﬁte(z,go



‘Rotwein

Wﬂrttemﬁerg

- Lauﬁ%ner Katzenﬁeﬂger Scﬁwarzries(ing 2014 Lauffen am Neckar 12%

?[a[ﬁtrocﬁen, Wurzig,
Viertel 3,80 /ﬂcﬁte[z,zo

Franken

Schwane Scﬁwarzriesfing 2012 Volkach 13%

Trocken, fein, wurzig

Viertel 5,00 / Achtel 2,80
Baden

_ Hex vom Dasenstein Spatburgunder 2014 Kappelrodeck 13%
P 9 pp

Halbtrocken, wiirzig Flasche 0,25 4,40

- Sasbachwaldener S}ﬂdtﬁurgunc{er 2014 Ortenau 12,2%

Halbtrocken, Wiirzig, Herb, Himbeeraromen
Viertel 5,20 / Achtel 2,90

Rheinhessen

- Doff&’gdtﬁ CPortugieser 2013 Stadtecken Elsheim 12,5%

Trocken, Bronzene ‘Kammeqoreismunze

Viertel 4,50 /ﬁcﬁte(z,go

Ttalien / Siidtirol
- NCL[:S ‘Mar, reiaffcfefvernatscﬁ 2014 Alto Adige Pfeffersburg 12,5%
I g g



Trocken, Suﬁftg
Flasche 0,75 17,00 / Viertel 6,00 / Achtel 3,20

- St ?\/lagafafena Wilhelm Walch Tramin 2013 alo Adige 12,5%

trocEen, ﬁl[&a, efegcmt,
Viertel 3,70 / Achtel 2,10

Osterreich

- Weinschloss( CB[aufrdnEiscﬁ 2013 Neusiedlersee 13%
josef u. Antonia Schiller, trocken, ﬁra'fm’g
Viertel 5,00 / Achtel 2,80

- ‘Mar ég?" O'lf Zweige[t 2013 Stiﬁsweingut ’K[ostemeuﬁurg 12,5%
trocken, weich, rund

Viertel 3,70 / Achtel 2,20
Sjaam’en
- Vina Sardasol T emymni[fo-ﬂ\/ler[ot 2013 Navarra 13,5% 2200 &

Trocken, g[att, seid’ig

Flasche 0,75 22,00

Weinschorle

Rotwein / Weg’ﬁwein Schorle trocken

Suﬂ / Sauer
Halb 4,10 / Viertel 2,40

Roséwein Schorle trocken

Suﬂ / Sauer

Halb 5,10 /Vierte[g,z;o



